Извещение об утвержлении результатов определения кадастровой
стоимости земельных участков', расположенных на территории Курской

области, а,tакже о rlорядке рассNtотрения заявлений об исправлении
ошибок, допущенных при определении кадастровой стоипrости.

В соответствии с Федеральным законом от 3 июля 2016 года Л9 237-ФЗ
(О государственной кадасцовой оценке)), решением комитета по

управлению имуществом Курской области от 1б иIоня 2021 года
ЛЬ 01.01-17/6l8 (О проведении государственной кадастровой оценки
земельных участков, расположенных на территории Курской области>

решением комитета по управлению имуществом Курской области <Об

утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных
участков, расположенных на территории Курской области> от 18 ноября 2022
года Ns 01.01-17/934 утверждена кадастровая стоимость земельных участков,
расположенных на территории Курской области.

Указанное решение размещено на официальном сайте администрации
Курской области в информачионно-телекоммуникационной сети <Интернет>
по адресу: httрs:i/курск.рф, на официlulьном интернет-порталс правовой
информачии (www.pravo,gov.ru), на официальном сайте комитета по

управлению имуществом Курской области trttps.ilirnkursIlul на саите

регионального информачионного агентства <Курск> и вступает в силу по
истечении одного месяца после дня его обнародования (офичиального
опубликования).

Областное бюджетное учреждение <Центр государственной
кадастровой оценки Курской области> (далее - ОБУ (ЦГКО)>) рассматривает
обращения об исправлении ошибок, допущенных при определении
кадастровой стоимости, с учетом требований Федерального закона
Nэ 237-ФЗ, а также методических указаний о государственной кадастровой
оценке, утвержденных приказом Фелеральной службы государственной

регистрации, кадастра и картографии от 04 августа 202l года Л9 П/0336.
Рассмотрение обращений об исправлении ошибок осуществляется без

взимания платы.
Информачия об исправлении ошибок, допущенных при определении

кадастровой стоимости, а также примерная форма обращения размещены на

официальном сайте ОБУ (ЦГКО) в информаuионно-телекоммуникационной
сети кИнтернет)) по адресу: iltlps:

"KajtacTpKypcK.lldli
shop tltscllkii-kad;rsl гovtly-

sltliпltrsti.
Обращения об исправлении ошибок, допущенных при определении

кадастровой стоимости, подаются в ОБУ (ЦГКО) лично или почтовым
отправлением по адресу: З050l8, Курская область, г. Курск, проезд
Элеваторный, д. \4а. Консультацию можно получить по телефону
+,7 (4,712) 44-65-06.

бй Обл4

Hl]

а riе d

АдминистрАциrI курскои БлАсти

комитЕт по упрАвлЕнию иNtуIцЕством
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

рЕшЕниЕ

от ,f{ 11. spls л! 01.01_171 9.jч

Об угвержлепип результатов определения кадастровой
стоимости земеJIьных участков, расположенных на территории

Курской области

В соответствии со статьей 66 Земельного кодекса Россrйской
Федерации, Федеральным законом от З июля 2016 года Ns 237-ФЗ (О
государствеЕноЙ кадастровой оцеЕке), Заковом Курской области от
З0.11.2015 года N9 li7-ЗКО (О разграничении поляомочий органов
государствеЕной власти Курской области в сфере земельЕых отношений в
Курской области), решеЕием комитета по управлению имуществом
Курской области от 16.06.2021 года N9 01.01-17/618 <О проведении
государственноЙ кадастровоЙ оцецки земельньIх )ластков, расположеЕных
на территории КурскоЙ области), отчетом об итогах государственноЙ
кадастровой оценки земельЕьж участков, расположенньж на территории
Курской области от 31.10.2022 Ns 01_ЗУ_2022, KoMvTTeT по управлению
имуществом Курской области РЕШIИЛ:

1, Утвердитьприлагаемые:.
результаты определениJI кадастровой стоимости земельньD( r{астков,

расположеЕньIх на территории Курской области, по состоянию на l января
2022 rода:,

средние значеЕиrI удельньгх показателей кадастровой стоимости
земельЕьтх 1пlастков, расположенных на территории Курской области, в

рчврезе муниципаJIьньгх районов (городских округов) Кlрской области по

состоянию на 1 fi{варя 2022 года.
2. Решение вступает в сиIry по истечении одtiого месяца после

дЕя егО обнародоваIrия (офичиа;rьного опуб

д{:_ll

}'п р

в

Председатель комитета

ования).

!,.А. Савин

Приложепие 1

к решению комитета по управлению имуществом
Курской области

от <.l8 ,> ,l/ 202J года Ns |о -l] Q3ч

Результаты

определениlI кадастровой стоимости
земедьных участков, расположенных на

территории Курской области,

по состоянию на 1января 2022года

о
I]

Приложение 2

к решению комитета по управлению имуществом
Курской области

от <<Дr> ll 202l го;;з Ns о(,0l - t+ 9з

,, Средние значениrI

удельных показателей кадастровой стоимости

земельных участков,

расположенных на территории Курской области,

в рtu}резе муниципальных районов
(городских округов) Курской области

по состоянию на 1 января 2022rода

1Jз

Qпоааlчr"rе

hJДD()
СДdос1

/